

**Lucrari de reparatie si constructie a
Sectorului de Politie Nr.3 a IP Cahul al IGP**

WinCmeta2000
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Constructii (C)**

Valoarea de deviz 108 700 lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scara de acces exterioara				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	RpCB18 G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	4,300	330,01 285,56	1 419,022 1 227,887
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,100	1 717,20 0,00	171,720 0,000
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,500	75,42 75,42	188,542 188,542
4	TrI1AA0 2F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	12,000	18,30 18,30	219,660 219,660
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	30,000	23,85 0,00	715,500 0,000
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,130	808,62 0,00	105,120 0,000
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	21,000	23,85 0,00	500,850 0,000
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,130	102,64 13,24	13,343 1,721
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	17,000	11,35 11,35	192,935 192,935
10	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,170	879,15 322,81	149,455 54,878
Total			lei			3 676,147

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de terasament						3 676,147
Inclusiv salariu						1 885,623
1.2. Lucrari de constructie						
11	CA03G0 1	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	0,810	1 140,30 245,28	923,644 198,680
12	CA03G0 1	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C7,5	m3	0,440	1 054,22 245,28	463,856 107,925
13	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	42,180	15,36 3,22	647,955 135,998
14	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	4,300	93,78 50,57	403,250 217,438
15	CA03G0 1	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C15	m3	1,440	1 139,86 245,28	1 641,397 353,209
16	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	74,400	15,36 3,22	1 142,872 239,842
17	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	14,400	94,48 50,57	1 360,580 728,165
18	CA04F0 1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C15	m3	0,840	1 210,45 296,13	1 016,780 248,746
19	CA04F0 1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C7,5	m3	0,520	1 122,31 296,13	583,600 153,986
20	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	32,860	16,30 3,89	535,473 127,958
21	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	77,250	15,85 3,45	1 224,735 266,868
22	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte	m2	3,600	111,29	400,634

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv			64,98	233,935
23	IzF10C	Strat termoizolator la fundatii, din placi din polistiren celular extrudat 50mm	m2	1,500	93,90 9,23	140,849 13,838
Total			lei		10 485,625	
Total Lucrari de constructie					10 485,625	
Inclusiv salariu					3 026,588	
Total			lei		14 161,772	
Total Scara de acces exterioara					14 161,772	
Inclusiv salariu					4 912,211	
		2. Pandus				
		2.1. Lucrari de terasament				
24	RpCB18 G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	0,600	330,00 285,56	198,003 171,333
25	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,050	1 713,60 0,00	85,680 0,000
26	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,000	75,42 75,42	150,833 150,833
27	TrI1AA0 2F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	5,000	18,30 18,30	91,525 91,525
28	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	14,000	23,85 0,00	333,900 0,000
29	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,080	810,00 0,00	64,800 0,000
30	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	13,000	23,85 0,00	310,050 0,000
31	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,080	100,47 13,28	8,038 1,062
32	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	10,000	11,35 11,35	113,491 113,491
33	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,100	879,27 322,90	87,927 32,290
Total			lei		1 444,247	

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de terasament						1 444,247
Inclusiv salariu						560,534
2.2. Lucrari de constructii						
34	CA03G0 1	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C15	m3	2,840	1 139,71 245,28	3 236,763 696,607
35	CA04F0 1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C15	m3	0,540	1 209,52 296,13	653,139 159,908
36	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	52,150	15,36 3,22	801,049 168,082
37	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	47,380	15,85 3,45	751,087 163,649
38	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	20,000	94,58 50,57	1 891,500 1 011,340
Total			lei		7 333,538	
Total Lucrari de constructii						7 333,538
Inclusiv salariu						2 199,586
Total			lei		8 777,785	
Total Pandus						8 777,785
Inclusiv salariu						2 760,120
3. Acoperis						
39	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,700	5 246,74 1 249,99	3 672,720 874,992
40	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,570	5 712,95 1 338,36	3 256,383 762,864
41	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,270	60,83 31,10	77,254 39,502
42	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat /ancora chimica L450 d12/	buc	14,000	32,53 11,53	455,448 161,448
43	RCsB30 A	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc	14,000	83,00 24,95	1 162,013 349,293
44	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat /bulon fixare perete -cosoroabaM14 L550/	buc	14,000	31,65 8,65	443,086 121,086
45	RCsB29 A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu	buc	14,000	61,45 18,48	860,309 258,778

1	2	3	4	5	6	7
		foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm				
46	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat /bulon fixare perete -cosoroabaM12 L100/	buc	14,000	29,65 8,65	415,086 121,086
47		Elemente de fixare capriori cosoroaba /fluturasi metalici 150x150x100/	buc	14,000	36,65 8,65	513,086 121,086
Total			lei		10 855,385	
Total Acoperis					10 855,385	
Inclusiv salariu					2 810,135	
4. Constructii metalice						
4.1. Carcasa metalica						
48	CL08A	Elemente metalice (ferme F1-F2) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,413	23 729,94 2 201,15	9 800,464 909,075
49	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectioniilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,413	967,99 371,37	399,780 153,376
50	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton/elemente de fixare ferma in beton E1-ancora chimica d10 L200-4buc, placa metalica 130x120x10-1buc, placa metalica 40*50*5-5buc/ E-33buc	kg	116,000	33,17 11,90	3 847,477 1 380,180
51	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectioniilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,116	967,97 371,31	112,285 43,072
52	RCsB30 A	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc	132,000	83,00 24,95	10 956,097 3 293,329
Total			lei		25 116,103	
Total Carcasa metalica					25 116,103	
Inclusiv salariu					5 779,032	
4.2. Rasnorsare gol fereastr						
53	CL08A	Elemente metalice (ferme F1-F2) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,237	23 730,39 2 201,15	5 624,103 521,673
54	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu	t	0,237	967,94 371,26	229,402 87,989

1	2	3	4	5	6	7
		de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
55	CK35A	bulon de ancorare M16 L=400	buc	16,000	9,65 8,65	154,384 138,384
56	RCsB30 A	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc	16,000	83,00 24,95	1 328,010 399,191
57	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	2,520	180,93 92,76	455,932 233,754
58	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	0,100	1 346,54 371,08	134,654 37,108
59	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	3,500	189,90 126,30	664,655 442,062
Total			lei		8 591,140	
Total Rasnorsare gol fereastră					8 591,140	
Inclusiv salariu					1 860,161	
4.3. Rasnorsare gol usa						
60	CL08A	Elemente metalice (ferme F1-F2) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,197	23 730,58 2 201,15	4 674,925 433,627
61	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,197	968,11 371,43	190,717 73,171
62	CK35A	bulon de ancorare M16 L=400	buc	8,000	9,65 8,65	77,192 69,192
63	RCsB30 A	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc	8,000	83,00 24,95	664,009 199,595
64	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si	m2	3,250	182,53 92,74	593,222 301,421

1	2	3	4	5	6	7
		diafragme) inclusiv sprijinirile				
65	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	0,100	1 346,54 371,08	134,654 37,108
66	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	3,700	189,87 126,30	702,528 467,321
Total			lei		7 037,247	
Total Rasnorsare gol usa					7 037,247	
Inclusiv salariu					1 581,435	
Total			lei		40 744,490	
Total Constructii metalice					40 744,490	
Inclusiv salariu					9 220,628	
Total			lei		74 543	
Contributii Asigurari Sociale si Medical			22,5 %		4 433	
Cheltuieli de Transport			7 %		3 215	
Cheltuieli de Regie			7 %		5 753	
Beneficiu de Deviz			3 %		2 638	
Total					90 582	
TVA			20 %		18 118	

Total deviz: 108 700
Inclusiv salariu 19 703

Director _____

Lucrari de reparatie si constructie a Sectorului de Politie Nr.3 a IP Cahul al IGP

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 2-1-2 Constructii (C)

Valoarea de deviz 108 700 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	11,880	57,66	685,001
2.	7123010010200	Betonist	h-om	52,165	57,66	3 007,836
3.	7123011000200	Betonist	h-om	61,328	57,66	3 536,172
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	20,997	57,66	1 210,688
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	32,625	57,66	1 881,157
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,366	57,66	482,384
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	26,533	57,66	1 529,893
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,240	57,66	13,838
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,202	57,66	357,608
10.	7212030022700	Sudor	h-om	1,160	57,66	66,886
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	29,645	57,66	1 709,331
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	22,040	57,66	1 270,826
13.	7422010060100	Timplar	h-om	12,700	57,66	732,282
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,597	36,61	1 046,937
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,924	36,61	1 168,739
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,332	36,61	964,014
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,079	36,61	39,502
		Total manopera				19 703

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,292	9,00	2,628
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	286,00	0,286
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,146	286,00	41,756
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,267	220,00	58,740
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,158	220,00	34,760
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,939	5,00	4,695
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,070	3 250,00	227,500
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,157	3 250,00	510,250
9.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{\phi}$ = 44MM calit II	m3	0,084	3 250,00	273,000
10.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,473	3 450,00	1 631,850
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,054	3 250,00	175,500
12.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,007	3 250,00	22,750
13.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{\phi}$ =100,125 mm, calit, a II a	m3	0,685	3 250,00	2 226,250
14.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{\phi}$ =40-75MM calit a II a	m3	0,091	3 450,00	313,950
15.	2010237318750	Distantieri	buc	69,406	0,10	6,941
16.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,338	215,00	932,670
17.	2320166200676	White spirit	kg	1,877	23,00	43,171

18.	2320187315789	Decofrol	kg	5,768	32,00	184,576
19.	23203226000361	Gudron	kg	1,806	32,00	57,792
20.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	2,475	9,50	23,512
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,085	22,22	1,888
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,055	30,00	1,650
23.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,224	12,00	38,688
24.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,512	54,00	405,648
25.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,015	23,00	0,345
26.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	8,509	3,30	28,080
27.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,755	29,00	108,895
28.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,529	23,00	12,167
29.	252130260290250	Placi termoizolante, placi polistiren celular extrudat 50mm	m2	1,515	67,00	101,505
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	131,122	1,55	203,240
31.	2652102100737	Var hidratat	kg	12,960	2,70	34,992
32.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,495	2,20	1,089
33.	2663102100000	Beton	m3	2,940	750,00	2 205,000
34.	266310210000015	Beton C15	m3	3,780	750,00	2 835,000
35.	266310210000075	Beton C7,5	m3	1,002	666,67	668,004
36.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	2,942	9,50	27,948
37.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	16,920	11,70	197,964
38.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	2,497	11,80	29,465
39.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	33,681	11,70	394,068
40.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	300,693	11,70	3 518,109
41.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,160	13,00	15,080
42.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,980	13,00	38,740
43.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,478	13,00	45,214
44.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,360	13,00	4,680
45.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,694	21,00	35,574
46.	27752763098861	Confectii metalice/elemente de fixare ancora chimica L200 d10-4buc, placa metalica 130*120*10-1buc, placa metalica 40x50x5-5buc/ E1-33buc	kg	116,000	21,00	2 436,000
47.	2811106301200	Elemente metalice	kg	863,940	21,00	18 142,740
48.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	24,040	12,50	300,500
49.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	2,736	16,50	45,144
50.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,499	20,00	49,980
51.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,580	25,00	14,500
52.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,382	25,00	9,550
53.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,504	1,00	5,504
54.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	12,690	1,00	12,690
55.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si	kg	5,250	36,00	189,000

		saibe				
56.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	12,690	0,50	6,345
57.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,504	0,50	2,752
58.	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,504	0,50	2,752
59.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,211	0,60	0,127
60.	28741363133001	Diblu din metal/ancora chimica L=450 d12/	buc	14,000	21,00	294,000
61.	28741363133002	Diblu din metal /bulon M14 L=550/	buc	14,000	23,00	322,000
62.	28741363133003	Diblu din metal /bulon M12 L=100/	buc	14,000	21,00	294,000
63.	28741363133004	Fluturasi metalici 150x150x100 pentru fixarea capriori cosoroaba	buc	14,000	28,00	392,000
64.	28741363133005	bulon de ancorare M16 L=400	buc	24,000	1,00	24,000
65.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	6,204	19,50	120,978
66.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,269	23,00	29,187
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,310	1,85	2,424
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,241	9,00	11,169
69.	4100126202818	Apa	m3	1,028	9,00	9,252
70.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	1,443	3 800,00	5 483,400
		Total materiale de constructii				45 924

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,006	250,00	1,500
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,190	250,00	47,500
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,715	45,00	77,175
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,980	10,00	9,800
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,002	10,00	0,020
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,745	250,00	186,250
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,161	24,00	3,864
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	24,00	0,528
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,472	360,00	169,920
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,715	360,00	257,400
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,084	218,00	18,312
12.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	41,480	120,00	4 977,600
13.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,076	24,00	1,824
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,578	91,00	416,598
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,715	75,00	128,625
16.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,066	21,00	1,386
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,029	24,00	0,696
18.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,546	59,00	150,214
19.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,015	59,00	0,885
20.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,482	16,00	7,712
21.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,128	250,00	32,000
22.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,229	250,00	557,250
23.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,015	225,00	3,375
24.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	8,268	225,00	1 860,300
		Total utilaje de constructii				8 916

Total:

Total	lei	74 543
Contributii Asigurari Sociale si Medical	22,5 %	4 433
Cheltuieli de Transport	7 %	3 215
Cheltuieli de Regie	7 %	5 753
Beneficiu de Deviz	3 %	2 638
Total		90 582
TVA	20 %	18 118

Total deviz:**108 700**

Director _____

**Catalog de prețuri unitare № 2-1-2
Constructii (C)
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitat de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scara de acces exterioara				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			330,01 ----- 285,56
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	36,61	54,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,00	0,45
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	45,00	15,75
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	75,00	26,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 717,20 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	360,00	1 717,20
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			75,42 ----- 75,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	36,61	75,42
4	TrI1AA02F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			18,30 ----- 18,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	36,61	18,30
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			23,85 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	225,00	23,85
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			808,62 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	360,00	808,62
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			23,85 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	225,00	23,85
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			102,64 ----- 13,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	36,61	13,24
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	286,00	2,20
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	218,00	87,20
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			11,35 ----- 11,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	36,61	11,35

1	2	3	4	5	6	7
10	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			879,15 ----- 322,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	36,61	322,81
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	59,00	556,34
		1.2. Lucrari de constructie				
11	CA03G01	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			1 140,30 ----- 245,28
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,61	14,64
	266310210000015	Beton C15	m3	1,0200	750,00	776,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,00	0,91
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,00	54,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,65
12	CA03G01	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C7,5	m3			1 054,22 ----- 245,28
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,61	14,64
	266310210000075	Beton C7,5	m3	1,0200	666,67	690,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,00	0,92
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,00	54,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
13	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			15,36 ----- 3,22
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	36,61	0,11
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,70	11,99
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
14	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			93,78 ----- 50,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,61	7,32
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	23,00	0,69
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	215,00	21,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 250,00	3,02
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 250,00	3,02
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 250,00	4,53
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
15	CA03G01	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C15	m3			1 139,86 ----- 245,28
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,61	14,64
	266310210000015	Beton C15	m3	1,0200	750,00	776,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,00	0,91
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,00	54,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
16	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si	kg			15,36 ----- 3,22

1	2	3	4	5	6	7
		radiere				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	36,61	0,11
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,70	11,99
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
17	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			94,48 ----- 50,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,61	7,32
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	23,00	0,69
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	215,00	21,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 250,00	3,16
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 250,00	3,16
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 250,00	4,97
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
18	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C15	m3			1 210,45 ----- 296,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,61	16,48
	266310210000015	Beton C15	m3	1,0200	750,00	788,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	9,00	1,39
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,00	54,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	69,94
19	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C7,5	m3			1 122,31 ----- 296,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,61	16,47
	266310210000075	Beton C7,5	m3	1,0200	666,67	700,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	9,00	1,38
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,00	54,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,19
20	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,30 ----- 3,89
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	36,61	0,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,70	11,99
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
21	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,85 ----- 3,45
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	57,66	3,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	36,61	0,11
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,70	11,99
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
22	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			111,29 ----- 64,98

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,61	7,32
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	23,00	0,69
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	215,00	27,95
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 250,00	3,61
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 250,00	3,61
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
23	IzF10C	Strat termoizolator la fundatii, din placi din polistiren celular extrudat 50mm	m2			93,90
						9,23
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1600	57,66	9,23
	252130260290250	Placi termoizolante, placi polistiren celular extrudat 50mm	m2	1,0100	67,00	67,67
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3300	2,20	0,73
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	9,50	15,67
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	59,00	0,59
		2. Pandus				
		2.1. Lucrari de terasament				
24	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			330,00
						285,56
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	36,61	54,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,00	0,45
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	45,00	15,75
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	75,00	26,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
25	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 713,60
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	360,00	1 713,60
26	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			75,42
						75,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	36,61	75,42
27	TrI1AA02F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			18,30
						18,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	36,61	18,30
28	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			23,85
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	225,00	23,85
29	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			810,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	360,00	810,00
30	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			23,85
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	225,00	23,85
31	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			100,47
						13,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	36,61	13,28
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	286,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	218,00	87,20

1	2	3	4	5	6	7
32	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			11,35 ----- 11,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	36,61	11,35
33	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			879,27 ----- 322,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	36,61	322,90
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	59,00	556,37
		2.2. Lucrari de constructii				
34	CA03G01	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C15	m3			1 139,71 ----- 245,28
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,61	14,64
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	750,00	776,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,00	0,91
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,00	54,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
35	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C15	m3			1 209,52 ----- 296,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,61	16,47
	266310210000015	Beton C15	m3	1,0200	750,00	787,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	9,00	1,38
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,00	54,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	69,91
36	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			15,36 ----- 3,22
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	36,61	0,11
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,70	11,99
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
37	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,85 ----- 3,45
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	57,66	3,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	36,61	0,11
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,70	11,99
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
38	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			94,58 ----- 50,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,61	7,32
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	23,00	0,69
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	215,00	21,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 250,00	3,25

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 250,00	3,25
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 250,00	4,88
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		3. Acoperis				
39	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			5 246,74 ----- 1 249,99
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1 167,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	36,61	82,37
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	36,00	270,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 250,00	32,50
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 250,00	3 022,50
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 250,00	390,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	12,50	42,50
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	12,00	36,12
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	32,00	82,56
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	19,50	58,50
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	9,50	13,77
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	16,00	5,28
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	24,00	5,52
40	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 712,95 ----- 1 338,36
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	57,66	1 250,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	36,61	88,25
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 450,00	550,79
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 250,00	193,86
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 450,00	2 862,89
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	19,50	140,40
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	11,80	51,69
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	9,50	32,12
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	12,00	23,52
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	12,50	475,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,28
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	16,00	7,05
41	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			60,83 ----- 31,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	36,61	31,10
	1212121212121	apa	m3	0,2300	9,00	2,07
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	3,30	22,11
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	23,00	0,27
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,18
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	24,00	1,44
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	225,00	2,66
42	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat /ancora chimica L450 d12/	buc			32,53 ----- 11,53
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	28741363133001	Diblu din metal/ancora chimica L=450 d12/	buc	1,0000	21,00	21,00
43	RCsB30A	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc			83,00 ----- 24,95
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3400	57,66	19,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1460	36,61	5,35
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0080	3 800,00	30,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0057	9,00	0,05
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2300	120,00	27,60
44	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat /bulon fixare perete -cosoroabaM14 L550/	buc			31,65 ----- 8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	28741363133002	Diblu din metal /bulon M14 L=550/	buc	1,0000	23,00	23,00
45	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc			61,45 ----- 18,48
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	57,66	14,53

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	36,61	3,95
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	3 800,00	22,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	9,00	0,04
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	120,00	20,40
46	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat /bulon fixare perete -cosoroabaM12 L100/	buc			29,65 ----- 8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	28741363133003	Diblu din metal /bulon M12 L=100/	buc	1,0000	21,00	21,00
47		Elemente de fixare capriori cosoroaba /fluturasi metalici 150x150x100/	buc			36,65 ----- 8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	28741363133004	Fluturasi metalici 150x150x100 pentru fixarea capriori cosoroaba	buc	1,0000	28,00	28,00
		4. Constructii metalice				
		4.1. Carcasa metalica				
48	CL08A	Elemente metalice (ferme F1-F2) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			23 729,94 ----- 2 201,15
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	57,66	2 018,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	36,61	183,05
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	21,00	21 420,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	25,00	11,26
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,50	3,25
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,50	3,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0650	30,00	1,96
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	22,22	2,21
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	21,00	42,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,85	0,83
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	250,00	37,53
49	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			967,99 ----- 371,37
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371,37
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	54,00	421,15
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	29,00	113,12
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	23,00	12,64
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	23,00	44,83
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,88
50	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton/elemente de fixare ferma in beton E1-ancora chimica d10 L200-4buc, placa metalica 130x120x10-1buc, placa metalica 40*50*5-5buc/ E-33buc	kg			33,17 ----- 11,90
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,61	0,37
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	27752763098861	Confectii metalice/elemente de fixare ancora chimica L200 d10-4buc, placa metalica 130*120*10-1buc, placa metalica 40x50x5-5buc/ E1-33buc	kg	1,0000	21,00	21,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	25,00	0,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,85	0,01
51	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm	t			967,97 ----- 371,31

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371,31
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	54,00	421,29
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	29,00	113,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	23,00	12,69
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	23,00	44,81
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,87
52	RCsB30A	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc			83,00 ----- 24,95
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3400	57,66	19,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1460	36,61	5,35
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0080	3 800,00	30,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0057	9,00	0,05
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2300	120,00	27,60
		4.2. Rasnorsare gol fereastră				
53	CL08A	Elemente metalice (ferme F1-F2) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			23 730,39 ----- 2 201,15
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	57,66	2 018,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	36,61	183,05
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	21,00	21 420,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	25,00	11,29
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,50	3,25
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,50	3,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	30,00	1,90
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	22,22	2,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	21,00	42,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,85	0,84
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	250,00	37,97
54	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionii si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionii si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			967,94 ----- 371,26
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371,26
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	54,00	421,29
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	29,00	113,06
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	23,00	12,62
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	23,00	44,84
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,87
55	CK35A	bulon de ancorare M16 L=400	buc			9,65 ----- 8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	28741363133005	bulon de ancorare M16 L=400	buc	1,0000	1,00	1,00
56	RCsB30A	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc			83,00 ----- 24,95
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3400	57,66	19,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1460	36,61	5,35
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0080	3 800,00	30,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0057	9,00	0,05
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2300	120,00	27,60
57	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			180,93 ----- 92,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,61	9,15
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	57,66	83,61
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	13,00	1,95
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	20,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,83
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 250,00	6,45
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 250,00	6,45
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 250,00	64,48
58	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 346,54 ----- 371,08
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	57,66	354,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,61	16,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,55	458,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	220,00	173,80
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	286,00	208,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	9,00	3,15
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,00	54,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	21,00	6,93
59	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			189,90 ----- 126,30
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	57,66	95,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	57,66	20,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,61	10,98
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	13,00	0,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,55	15,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,70	4,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	220,00	8,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	9,00	0,09
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	16,50	6,27
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	11,70	27,50
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	13,00	0,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	24,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	24,00	0,10
		4.3. Rasnorsare gol usa				
60	CL08A	Elemente metalice (ferme F1-F2) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			23 730,58 ----- 2 201,15
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	57,66	2 018,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	36,61	183,05
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	21,00	21 420,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	25,00	11,29
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,50	3,25
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,50	3,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0650	30,00	1,98
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	22,22	2,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	21,00	42,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,85	0,84
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	250,00	38,07
61	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			968,11 ----- 371,43
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371,43
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	54,00	421,31
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	29,00	113,06
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	23,00	12,61
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	23,00	44,83
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,87
62	CK35A	bulon de ancorare M16 L=400	buc			9,65

1	2	3	4	5	6	7
						8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	28741363133005	bulon de ancorare M16 L=400	buc	1,0000	1,00	1,00
63	RCsB30A	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc			83,00 24,95
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3400	57,66	19,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1460	36,61	5,34
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0080	3 800,00	30,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0057	9,00	0,05
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2300	120,00	27,60
64	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			182,53 92,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,61	9,15
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	57,66	83,60
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	13,00	1,95
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	20,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 250,00	7,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 250,00	7,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 250,00	65,00
65	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 346,54 371,08
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	57,66	354,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,61	16,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,55	458,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	220,00	173,80
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	286,00	208,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	9,00	3,15
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,00	54,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	21,00	6,93
66	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2			189,87 126,30
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	57,66	95,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	57,66	20,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,61	10,98
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	13,00	0,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,55	15,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,70	4,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	220,00	8,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	9,00	0,09
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	16,50	6,27
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	11,70	27,49
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	13,00	0,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	24,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	24,00	0,10

Director